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                  Protokół nr XI/2007   

z obrad XI  Sesji Rady Gminy Ksawerów, która odbyła się  

           w dniu 19 kwietnia 2007 r.w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Ksawerów. 

Ad.1.  

Przewodniczący Rady Tadeusz Grala o godz. 11.30 otworzył XI Sesję Rady Gminy 

Ksawerów  i powitał wszystkich obecnych. Następnie stwierdził, że zgodnie z listą obecności 

w sesji uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób 

jest zachowane kworum władne do podejmowania prawomocnych uchwał. 

O terminie sesji radni i sołtysi zostali powiadomieni pisemnie. Projekty uchwał przesłano 

radnym i sołtysom wraz z zaproszeniem na sesję. 

Lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

- Wójt Gminy - Maria Kopczewska, 

- Zastępca Wójta – Rafał Tustanowski, 

-Skarbnik Gminy – Robert Zwierzyński, 

- Sołtysi Gminy Ksawerów.  

Ad.2. 

Radni Gminy Ksawerów w głosowaniu – 13 głosami „za”, bez głosów przeciwnych                     

i wstrzymujących się zatwierdzili następujący porządek obrad 

1. Otwarcie obrad XI Sesji Rady Gminy Ksawerów. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków 

4. Interpelacje i zapytania radnych oraz zaproszonych gości. 

5. Informacja Wójta 

6. Informacja Przewodniczącego Rady. 

7. Podjęcie uchwał: 

7.1 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania  

przestrzennego w części dotyczącej działek nr ew. 1529/6, 1529/7, 1576/1, 1576/2 i 

1576/3 przy ul. Jana Pawła II w Ksawerowie, 

7.2 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ksawerów. 

8.Zatwierdzenie protokołu z IX i X Sesji Rady Gminy Ksawerów 

9.Wolne wnioski i sprawy różne. 

10.Zamknięcie obrad XI Sesji Rady Gminy Ksawerów. 
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Ad.3. 

Do pracy w Komisji Uchwał i Wniosków zaproponowano kandydatury radnej Bożeny 

Ziółkowskiej i radnego Stefana Jędraszka, którzy wyrazili zgodę. Za przyjęciem Komisji 

Uchwał i Wniosków w proponowanym składzie głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych                      

i wstrzymujących się nie stwierdzono. 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Grala stwierdził, że nie było chętnych do zabrania głosu w 

tym punkcie.  

Ad.5. 

SPRAWOZDANIE Z PRACY WÓJTA GMINY KSAWERÓW OD OSTSTNIEJ SESJI 

RADY GMINY KSAWERÓW W DNIU 12 KWIETNIA 2007 roku. 

WAŻNIEJSZE SPOTKANIA 

-16 kwietnia 2007 r. spotkanie z mieszkańcami ul. Ogrodniczej w sprawie możliwości 

wykonania inwestycji wodno-kanalizacyjnej po wykonaniu dokumentacji technicznej przez 

mieszkańców( udział wzięli radni z terenu, Przewodniczący Rady i sołtys), 

-16 kwietnia 2007 r. spotkanie z mieszkańcami ul.Łódzkiej między ul.Suchą i Piaskową. 

Tematem spotkania było rozważenie dwóch wariantów „podłączenia” sieci wod-kan od ul. 

Suchej w przyszłości lub przebicia po ewentualnym podziale prywatnych gruntów ul. 

Piaskową do ul. Wschodniej. Obie propozycje są uwarunkowane zgodą prywatnych 

właścicieli działek. 

- 17 kwietnia 2007 r. udział w Zarządzie Powiatowych Ochotniczych Straży Pożarnych 

Powiatu Pabianickiego-gdzie podsumowano działalność OSP w Powiecie , odbył się również 

konkurs w OSP w Woli Zaradzyńskiej, 

-23 kwietnia 2007 r. o godz. 16.00. odbędzie się zebranie mieszkańców ul. Cichej w sprawie 

realizacji inwestycji wod-kan. 

-23 kwietnia 2007 r. o godz. 18.00 odbędzie się zebranie w sprawie uregulowania stanu 

prawnego mienia gromadzkiego w Nowej Gadce, na które zapraszam państwa radnych                    

i sołtysa.  

Sprawdzono pod kątem posiadania umów na usuwanie odpadów stałych i opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych oraz dowodów wykonania usług następujących właścicieli 

nieruchomości: 

-z ulicy Bednarskiej posesja nr ,… 

-z ulicy Żytniej :posesje nr ………………... 

Założono karty ewidencji zbiorników bezodpływowych. 
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Przeprowadzono kontrolę pod katem czystości i porządku na posesji przy ul. Słowackiego …. 

W związku z tym, że mimo odszczurzenia posesji przy ul. Mjr Hubala … i wykładania trutek 

przez pozostałych właścicieli w dalszym ciągu pojawiają się w rowach i na ulicach szczury-

wystosowano pismo do właścicieli posesji z prośbą o przeprowadzeni deratyzacji na posesji 

przez firmy specjalizujące się w tym zakresie, z podaniem terminu przeprowadzenia 

deratyzacji.  

Urząd Marszałkowski w Łodzi poinformował nas, że w związku z decyzją Instytucji 

Zarządzającej ZPORR o dokonaniu nadkontraktacji w wysokości 3% alokacji, w wyniku 

której powstały dodatkowe środki finansowe nasz wniosek dot. Modernizacji Stacji Uzdatnia 

Wody  wniosek nasz znalazł się na liście projektów, który zostanie dofinansowany. Dotacja w 

wysokości -1 800 000 zł. Ponadto otrzymaliśmy dotację w wysokości 400 000 zł. na boiska w 

Woli Zaradzyńskiej z Urzędu Marszałkowskiego.  

Odebrano 11 przyłączy kanalizacyjnych ( ul. Solarza, Kosmowskiej, ul. Wschodnia,                           

ul. Muzyczna).Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Gadce Nowej SUW wyłączona z 

eksploatacji do czerwca 2007 roku). 

Przewodniczący Rady Tadeusz Grala zapytał czy są pytania do Pani Wójt. 

Sołtys Janusz Bartold zapytał : czego dotyczyła kontrola na ul. Zachodniej?  

Pani Wójt Maria Kopczewska odpowiedziała, że kontrola dotyczyła masarni i odbyła się na 

wniosek jednego mieszkańca. 

Radny Stefan Jędraszek zwrócił się do pani Wójt z prośbą o uporządkowanie terenu na 

skrzyżowaniu ul. Nowotki – teren ”GS” i opróżnienie koszy, ponieważ wkrótce będzie 

zapchany przepust pod ul. Nowotki przez butelki i inne śmieci.  

Wójt Gminy Maria Kopczewska -poinformowała, że Urząd poszukuje pracowników do 

prac społecznie użytecznych. Warunki pracy: 10 godzin tygodniowo, stawka 6,30 zł na  1 h. 

Niestety nie ma chętnych do pracy. W skali miesiąca jest to około 200 zł.  

Radna Maria Wróbel -w sprawach porządkowych: na przeciwko zakładów Pietrucha przy    

ul. Szkolnej, w zatoczce po stronie dawnej  Giełdy zrobiło się wysypisko śmieci i wygląda to 

tragicznie. W imieniu mieszkańców i wszystkich użytkowników prosimy o interwencję w 

sprawie uporządkowania terenu przez właściciela.  

Wójt Gminy Maria Kopczewska- odpowiedziała, że w poniedziałek w godzinach przyjęć 

spotkała się z właścicielami  firmy „Gastro-Serwis”, którzy skarżyli się, że sprzątają worki ze  

śmieciami, które wyrzucają tam mieszkańcy naszej Gminy. Firma ta ponosi z tego tytułu duże 

środki finansowe. Jest prośba do mieszkańców, aby zgłosili, kto to robi. 

Radny Zbigniew Pluta w imieniu mieszkańców ul. Suchej zgłosił problem zaśmiecania tej 
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ulicy przez mieszkańców innej narodowości.  

Sołtys Kazimierz Ludziejewski poruszył następujące tematy: 

1) Czy Urząd Miasta Pabianice regulował granice ul. Zaradzyńskiej czy nie, ponieważ 

mieszkańcy twierdzą, że tak.  

2) Czy był zgłoszony problem zerwanej wiaty do Nadzoru?  

3) Czy będzie rozplantowana ziemia na ul. Zaradzyńskiej, która została po skończonej 

inwestycji? 

Pani Wójt udzieliła następujących odpowiedzi:  

Ad.1. Nie było regulacji granic. Granica ul. Zaradzyńskiej przebiega nieregularnie przez 

środek ulicy Zaradzyńskiej. 

Ad.2. Tak, sprawa jest skierowana do Nadzoru Budowanego i osobiście rozmawialiśmy z 

właścicielem tego terenu.  

Ad.3. Ten temat nie dotyczy urzędu.  

Sołtys Janusz Bartold zapytał czy wiata PKS-u będzie naprawiona? 

Pani Wójt odpowiedziała, że jest zlecona  naprawa tej wiaty. 

Sołtys Urszula Górczyńska prosiła o interwencję w sprawie odkrytej studni na działce 

położonej przy ul. Spółdzielczej.  

Pani Wójt Maria Kopczewska odpowiedziała, że pracownicy urzędu nie mogą wejść na 

teren prywatny, ale zostanie wysłane kolejne pismo w tej sprawie.  

Radna Anna Szcześniak-Rydz odnośnie inwestycji w Koloni Wola Zaradzyńska w ulicach  

Kosmowskiej, Muzycznej, Północnej – czy wykonawca również powinien w zakresie prac 

przy odtworzeniu nawierzchni wyprowadzić studzienki wodne bo są miejsca, gdzie są   one 

zasypane. Na niektórych posesjach i ogrodzeniach są tabliczki sygnalizujące, gdzie one się 

znajdują. 

Wójt Gminy Maria Kopczewska odpowiedziała, że zwróci uwagę wykonawcy, ponieważ 

wszystkie zasuwy muszą być odkryte.  

Ad.6. 

Informacja Przewodniczącego Rady: 

Dostaliśmy pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 18 kwietnia 2007 r., 

znak pisma: WA-0003/Ł/23/2007 z informacją, że w dniu 19 kwietnia o godz. 11.45. 

odbędzie się posiedzenie Kolegium Izby. Przedmiotem badania przez Kolegium Izby będzie 

uchwała nr VII/30/2007 Rady Gminy Ksawerów z dnia 14 lutego 2007 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Ksawerów na rok 2007. W związku z tym, że w dniu dzisiejszym 

zwołana została sesja nie będziemy mogli uczestniczyć w tym posiedzeniu.  
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Przed przystąpieniem do realizacji pkt.7, Przewodniczący Rady Tadeusz Grala poprosił o 

opinię Stałych Komisji Rady. 

Przewodniczący KGOSiR – Henryk Nowak powiedział, że na komisjach omówione zostały 

projekty uchwał i zaopiniowane pozytywnie.  

Ad.7.1. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Grala odczytał projekt uchwały nr XI/54/2007 Rady Gminy 

Ksawerów w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania  

przestrzennego w części dotyczącej działek nr ew. 1529/6, 1529/7, 1576/1, 1576/2 i 1576/3 

przy ul. Jana Pawła II w Ksawerowie i postawił wniosek o jej podjęcie.  

Za podjęciem uchwały nr XI/54/2007 Rady Gminy Ksawerów z dnia 19 kwietnia 2007 roku 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego                    

w części dotyczącej działek nr ew. 1529/6, 1529/7, 1576/1, 1576/2 i 1576/3 przy ul. Jana 

Pawła II w Ksawerowie – głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się 

nie stwierdzono. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Grala stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Ad.7.2. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Grala odczytał projekt uchwały nr XI/55/2007 Rady Gminy 

Ksawerów w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ksawerów i poprosił o 

zabranie głosu przez Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej: 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Bożena Ziółkowska odczytała następujące 

dokumenty:  

1)protokół pokontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ksawerów z dnia 26 marca 2007 

roku. Przedmiotem kontroli była analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Ksawerów za rok 2006 zgodnie z Zarządzeniem Nr 10/2007 Wójta Gminy Ksawerów z dnia 

20 marca 2007 roku w sprawie przyjęcia informacji z wykonania budżetu Gminy Ksawerów 

za 2006 rok oraz kontrola dokumentów. 

2) wniosek Komisji Rewizyjnej do Rady Gminy Ksawerów w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Ksawerów za 2006 rok.  

3) uchwałę Nr I/67/2007 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z 

dnia 10 kwietnia 2007 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Ksawerów z 

wykonania budżetu za 2006 rok, 

4) uchwałę Nr I/68/2007 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z 

dnia 10 kwietnia 2007 r. w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ksawerów o 

udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Ksawerów z wykonania budżetu za 2006 rok.  
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Wobec braku pytań w tym punkcie, Przewodniczący Rady postawił wniosek o podjęcie 

uchwały  nr XI/55/2007 Rady Gminy Ksawerów w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Ksawerów.   

Za podjęciem uchwały nr XI/55/2007 Rady Gminy Ksawerów z dnia 19 kwietnia 2007 r. w 

sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ksawerów   – głosowało 13 radnych, 

głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Grala stwierdził, że uchwała została podjęta. 

W tym miejscu Przewodniczacy Rady pogratulował Pani Wójt i życzył dalszej owocnej 

współpracy.  

Pani Wójt Maria Kopczewska podziękowała za udzielone jej w dniu dzisiejszym 

absolutorium za 2006 rok i jednocześnie podziękowała wszystkich radnym i sołtysom, którzy 

pomagali przy realizacji tego budżetu.  

Ad.8. 
 

Przewodniczący Rady Tadeusz Grala zapytał czy są uwagi i zastrzeżenia do treści 

protokołów z  IX i X Sesji Rady Gminy Ksawerów. Nikt z radnych nie wniósł uwag                                

i zastrzeżeń do treści protokółów z IX i X Sesji Rady Gminy Ksawerów. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady postawił wniosek o zatwierdzenie treści 

przedstawionego protokołu. 

Za zatwierdzeniem treści protokółów  z  IX i X Sesji Rady Gminy - głosowało 13 radnych, 

głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono. 

Ad.9. 

W tym punkcie głos zabrali: 

Sołtys Janusz Bartold zwrócił się do Pani Wójt z prośbą o ponowienie kontroli na ulicy 

Zachodniej. 

Wójt Gminy Maria Kopczewska odpowiedziała, że ta kontrola będzie już niedługo. Po roku 

czasu jest dokonywany przegląd w obecności wykonawcy. 

Radny Bogumił Niewiadomy zapytał czy wiadomo coś na temat chodnika na Woli 

Zaradzyńskiej oraz zapytał czy uda się coś zrobić ze śmieciami na ulicy Świerkowej na 

wysokości sadu? 

Wójt Gminy Maria Kopczewska odpowiedziała, że nie. Czekamy na odpowiedź Generalnej 

Dyrekcji Dróg i Autostrad. Pracownicy gospodarczy sprawdzą teren ul. Świerkowej.  

Sołtys Antoni Archman poprosił o naprawę chodnika na ulicy Leśnej i ul. Hubala. 

Rady Marian Kaleta złożył wniosek, aby Wydział Ochrony Środowiska skontrolował 
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posesje od ul Łódzkiej do ul. Bednarskiej, bo tam są bezpośrednie odpływy do rowów. 

Ponadto Pan radny zapytał czy na ul. Bednarskiej znajdują się rowy, ponieważ naprzeciw 

jego posesji jest przykryty wjazd? 

Pani Wójt Maria Kopczewska odpowiedziała, że na zakrycie rowu wydawane są 

pozwolenia. Ta uwaga zostanie sprawdzona. 

Sołtys Kazimierz Ludziejewski zapytał, czy dozwolone jest zakrywanie rowu przydrożnego 

przy swojej posesji, ale w pasie drogowym? 

Wójt Gminy Maria Kopczewska odpowiedziała, że nie można gdyż trzeba uzyskać zgodę 

zarządcy drogi. 

Radna Maria Wróbel zapytała: Czy my już wiemy jak będzie wyglądała w ostateczności 

modernizacja i poszerzenie ulicy Jana Pawła II? Czy któryś z pasów drzew będzie ścięty? Czy 

na ten temat  nasza Gmina ma już jakieś informacje i czy my jako radni będziemy mieli 

dostępny jakiś przybliżony projekt? 

Wójt Gminy Maria Kopczewska odpowiedziała: na dziś nie było jeszcze ostatecznych 

rozmów, co do szczegółów z Powiatem, ale prawdopodobnie część drzew po lewej stronie 

będzie musiała być ścięta. 

Radny Stefan Jędraszek zadał pytanie: czy wiadomo coś o tym,że krąży nowa lista, którą 

podpisują mieszkańcy ulicy Jana Pawła II? 

Wójt Gminy Maria Kopczewska odpowiedziała: Tak, ta lista jest anty-listą do tej złożonej 

wcześniej do nas. Jest to lista wyjaśniająca, że mieszkańcy źle zrozumieli. 

Sołtys Antoni Archman zgłosił wniosek o uporządkowanie ulicy Południowej od ulicy 

Wysokiej do ul. Chmielnej z pozostałych tam gałęzi i przycinkę drzew. 

Pani Sołtys Urszula Górczyńska powiedziała: przy ulicy Spółdzielczej i Łódzkiej jest 

latarnia umieszczona na terenie prywatnej działki i tak skierowana, żeby ją oświetlać. W 

pobliżu stoją świerki, które zasłaniają światło. W związku z tym proszę o przycinkę tych 

drzew, ponieważ zasłaniają całe światło. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Grala stwierdził brak pytań i poprosił komisję                               

o wypunktowanie wniosków. 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła  następujące wnioski: 

1. Wniosek radnego Mariana Kalety o przeprowadzenie kontroli czystości                          

w posesjach na ul. Bednarskiej od ul. Łódzkiej do ul. Wschodniej oraz ul. 

Targowej. 

2. Wniosek sołtysa Antoniego Archmana skierowany do Starostwa Powiatowego            

o wycięcie przeszkadzających gałęzi drzew oraz usunięcia ziemi z pobocza na                    
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Na podstawie art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 

publicznej (Dz. U. z 2001 r. nr 112, poz.1198 z późn zm.) dokonano wyłączenia jawności 

informacji o nr ulic. Wyłączenia dokonano ze względu na prywatność osób. 

Wyłączenia jawności dokonała: Monika Sroczyńska Pełnomocnik  

ds. Ochrony Informacji Niejawnych w Urzędzie Gminy Ksawerów   

 


